Tráense varias razones confirmativas de esta verdad. San Antonino de Florencia, *4 part., tit. 13, cap. 17. § 4: Oratio Virginis non solum innitur gratiæ Dei, sed etiam jure naturali, et justitiæ Evangelii: namque Filius non tanquam tenetur audire Matrem, sed et obedire, juxta illud ad Ephes. vi: Filii, obedite parentibus vestris, quod etiam est de jure naturæ.* Y concluye así: *Impossibile erat eam non exaudiri.*

Otra razon tocó san Bernardino de Sena, *serm. de Exalt. Virgin., art. 2, cap. 8. A tempore (dice) quo Virgo Mater concepit in utero Verbum Dei quamdam ut sic dicam, jurisdictionem, seu auctoritatem obtinuit in omni Spiritus Sancti processione temporalis. Ita quod nulla creatura aliquam à Deo obtinuit gratiam, vel virtutem, nisi secundum ipsius Matris dispensationem. Hinc divus Bernardus devotissimus ait: Nulla gratia venit de celo ad terram, nisi transeat per manus Mariæ. Et quia talis est Mater Filii Dei, qui producit Spiritum Sanctum: ideo omnia dona, et virtutes, et gratiæ ipsius Spiritus Sancti, quibus vult, quomodo vult, et quantum vult, per manus ipsius administrantur.*

Otra Gerson, *tract. 6 super Manif.: Virgo nihil absoluta voluntate petit à Deo quod non obtineat; alioquin non esset idem velle, et idem nolle Sponsi es Sponsæ, sed dissolutio amicitia, qualis hic esse nequit.* Recogió la mayor parte de estas razones nuestro Pomerio, *serm. de Nativ. Virg.: Christus nihil potest denegare Virgini, quia Mater est: quia præ omnibus dilecta: quia præ omnibus illi gratissima.*

En confirmacion de verdad tan sólida se pudieran recoger un sinnúmero de autoridades y de razones: he entresacado estas, deseando se estampen en el

ánimo de todos: *Quod sicut impossibile est, quod illi, à quibus Virgo Maria oculos suæ misericordiæ averterit, salventur; ita necessarium est, quod ii, ad quos converterit oculos suos pro eis advocans, non justificentur, et glorificentur,* como dice san Antonino en el lugar citado de autoridad de san Anselmo.

§ II.

De lo dicho consta cuánto fundamento tiene, que todos los que tuvieron la dicha de que María santísima los catequizase, se salvaron: hallábanse con mas especial motivo para ser muy devotos de esta Señora; y ella los miraria con mas particular cariño, por engendrados en el espíritu al inmediato aliento de su doctrina: pues ¿qué mucho que todos se salvaran? Pediria María santísima por ellos como por hijos mas propios, y ellos la amarian como á Madre. ¿Cómo no se habian de salvar? Pintó en estas dichosas almas esta Señora la semejanza de Dios, participándoles las noticias de la fe, y habia de permitirles á la potestad del demonio; *in l. qua ratione, § litteræ quoque, ff. de acquirendo rer. dominio,* determina Cavo: *Quod si pictor pulchram in tabella pinxerit imaginem, pictura cedit lignum: ita ut dominium ille acquirat ligni.* De María santísima debieron ser las almas en quien estampó la imágen de su fe con los documentos de su doctrina: que si el alma es tabla en quien el maestro pinta lo que enseña, como dice el Filósofo, *lib. 3 de anima,* riquísima sin duda seria la pintura que formaron las líneas de tan superior Maestra.